
 

COMUNE DI San Nicola Arcella 
Provincia di Cosenza 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 17-04-2024 
 

Registro Generale n. 129 del 17-04-2024 
 
 
Oggetto: 
Liquidazione di spese già impegnate per: Servizio Mensa Scolastica  Ditta CE.RI.SA. SRL - 
liquidazione fattura n. 3/161 del 31/03//2024 periodo marzo 2024 
A0087FC896 
 

 
Il giorno  diciassette del mese di aprile  duemilaventiquattro il responsabile del SETTORE 
AMMINISTRATIVO. 
 

Considerato che con determinazione n. 196 RG n. 498 in data 4 dicembre 2023, veniva 
aggiudicata la gara d’appalto per la fornitura dell’esecuzione del servizio di  REFEZIONE 
SCOLASTICA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA - 
PRIMARIE - SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA - 
PERIODO 01 SETTEMBRE 2023/31AGOSTO 2025 (A.S./A.E. 2023/2024 -2024/2025) - 
indetta con determinazione R.G. n. 349 del 30/08/2023, alla Ditta CE.RI.SA. SRL con sede 
alla C.da Episcopani, 4 – 87050 Rovito (CS), P.IVA: 03380030787, al prezzo di 3,99 ( oltre 
IVA) a pasto; 

Preso atto della fattura elettronica N. 3/161 del 31/03/2024 pari a Euro 4.319,73 (di cui € 
4.153,59 per la fornitura/servizio ed € 166,14 per IVA) trasmessa mediante SDI di cui alla Legge 
n. 244/2007 e Decreto ministeriale 3 aprile 2013, relativa al servizio mensa scolastica periodo 
mese di marzo 2024 (pasti erogati: Scuola dell’Infanzia n. 670, docenti n. 177, collaboratori 
scolastici infanzia n. 38, scuola secondaria pasti n. 132, docenti pasti n. 12, collaboratori scolastici 
medie n. 12); 

Accertato che la ditta aggiudicatrice ha effettuato la fornitura del servizio nelle qualità e 
quantità richieste 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile prot. INPS_42015852 tramite il sistema 
“DURC online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL con scadenza al 13/05/2024 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti 
la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 
A0087FC896, e che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, 
ovvero il numero di conto dedicato all’appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti 
che possono operare sul conto medesimo; 

Riscontrata quindi l’opportunità di procedere alla liquidazione; 

Visti  

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000; 



 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 
del 12 novembre 2010 e smi; 

 il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

DETERMINA 

1. di liquidare in favore della Ditta CE.RI.SA. SRL con sede alla C. da Episcopani, 4 – 
87050 Rovito (CS), P.IVA: 03380030787, la seguente fattura emessa per la fornitura 
sopra descritta autorizzandone, altresì, il pagamento: 

fattura 

n. data imponibile Iva 4% 
 

totale 
 

3/161 31/03//2024 € 4.153,59 € 166,14  € 4.319,73 

2. di dare atto che l’impegno di € 4.319,73 si trova allocato come segue: 

– sul capitolo 654/0; imp. 952/23 

3. di dare atto che il pagamento avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella 
dichiarazione citata nella parte narrativa, agli atti; 

4. di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA di 
€ 142,36 è da versare ex art 17 – ter DPR 633/1972; 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del 
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dei servizi finanziari. 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO 
 GIANFRANCO CAVALCANTE 

 
  



_________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
 
San Nicola Arcella, 60 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 GIANFRANCO CAVALCANTE 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  
 

Il Responsabile, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità contabile esprime 
parere: FAVOREVOLE.  
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del Dlgs 18/08/2000 n. 267  
 
Dati contabili: 
 
 
San Nicola Arcella, 17-04-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

  Vincenzo Di Leone 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N.  
 

Il            viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 60 del 17-04-2024 con 
oggetto: Liquidazione di spese già impegnate per: Servizio Mensa Scolastica  Ditta CE.RI.SA. SRL - 
liquidazione fattura n. 3/161 del 31/03//2024 periodo marzo 2024 e vi resterà affissa per  giorni ai 
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.  
 
lì,            Messo Notificatore 
  Ivano Mandato 
 

Ai sensi dell'art.3 quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n 241 e ammesso avverso il 
presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e /o pubblicazione, ricorso al 
TAR di Catanzaro ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente Della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

 


